1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2013 года                              № 134

город Глазов

Об установлении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

 В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996  № 8-ФЗ «О погре-

бении и похоронном деле», Федеральным законом от 02.12.2013 № 349-ФЗ «О федеральном

бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Правительства

Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стои-

мости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, под-

лежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также

предельного размера социального пособия на погребение», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», решением Глазовского Районного Совета депутатов от 30.01.2009 № 298 «О наделении

Администрации Глазовского района полномочиями по определению стоимости услуг, предо-

ставляемых согласно гарантированному перечню услуг на погребение», Администрация му-

ниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2014 года стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению, в размере 5752,48 рублей (Пять тысяч

семьсот пятьдесят два рубля 48 коп.) с учѐтом районного коэффициента, в том числе:

№

п/п
Наименование услуг Стоимость услуг по гарантии (руб.)

1.

Оформление документов, необходимых для погребения 187,87

2. Предоставление и доставка гроба, других предметов,

необходимых для погребения

1737,85

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в

крематорий)

1830,60

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с

прахом)

1996,16

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2014 года.

 2

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов местного

самоуправления муниципального образования «Глазовский район» и на официальном портале

муниципального образования «Глазовский район».

4. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования «Глазовский район» от 17.12.2012 № 245 «Об установлении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным вопросам

Е.А. Попову.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»      И.И. Першин

Кандакова Наталия Александровна

(341-41) 2-25-88